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Værdigregelsæt for Hellevad Børneunivers 

 

Hellevad Børneunivers er børnefællesskab for børn og elever i alderen 0–13 år og består af 

småbørnsgruppe, dagtilbud og skole m. SFO, og vi er således optagede af den røde tråd i 

barnets/elevens liv og læring. 

I Hellevad Børneunivers arbejder vi for, at alle børn og elever oplever sig som en værdifuld del af 

fællesskabet. Vi gør os umage med at skabe deltagelsesmuligheder for alle i alle hverdagens 

fællesskaber – i småbørnsgruppen, børnehaven, undervisningen, i frikvartererne og i SFO.  

Vores væsentligste fokus er, at hvert barn og hver elev oplever at være altid allerede god nok. Det 

enkelte menneskes værdi er ubetinget og afhænger ikke af præstationer, fejl, styrker eller 

udfordringer. 

Børn og unge er samtidig i udvikling og har meget at lære. At gøre sig erfaringer, lære nyt, øve sig, 

fejle, lykkes – og nogle gange aflære – er en naturlig del af livet.  

Det ændrer aldrig på den værdi, man har som menneske. 

Derfor skal alle børn og elever i Hellevad Børneunivers opleve at blive set, hørt, accepteret og holdt 

af af de voksne omkring dem. 

Vi vægter det forpligtende samarbejde højt, både med forældre, internt i organisationen og i 

samarbejdet med dagpleje og overbygningsskole mv., fordi vi tror på, at stærke relationer og fælles 

ansvar skaber de bedste betingelser for trivsel, erfaring, læring, udvikling og dannelse. 

Ordensregler:  
Dette skal vi lære! 

Vi passer på hinanden 

 Vi taler pænt til og om hinanden. 
 Vi hjælper, når nogen har brug for det. 
 Vi accepterer forskelligheder og viser respekt. 
 Vi bakker hinanden op. 

 
Vi lytter, når andre taler 

 Vi viser, at vi lytter med øjne, ører og krop. 
 

Vi gør vores bedste 

 Vi prøver, også når noget er svært. 
 Vi holder fokus og gør os umage. 

 
Vi passer på vores ting og vores børneunivers 



 

Hellevad Børneunivers – Skolegade 8-10  Hellevad  6230 Rødekro  

 

2 

 Vi rydder op efter os selv. 
 Vi behandler legetøj, bøger, materialer, inventar og vores udeområde ordentligt 

 

Vi er en del af fællesskabet 

 Vi leger og arbejder med forskellige kammerater. 
 Vi giver plads — både fysisk og socialt. 
 Vi løser konflikter med ord og henter en voksen, hvis det er nødvendigt. 

 

Vedtaget i bestyrelsen d. 18.05.2026 

 


